
CAPACIDADE EM BTU/H

DIÂMETRO DAS LINHAS

ESPECIFICAÇÃO DAS LINHAS

SUCÇÃO / LÍQUIDO

LEGENDA

REDE FRIGORIGENA EM COBRE ISOLADA COM ESPUMA ELASTOMÉRICA 

DESCE

LL-1/4"
LS-1/2"

LINHA SUCÇÃO - DIÂMETRO DA LINHA

LINHA LÍQUIDO  - DIÂMETRO DA LINHA

REDE DE DRENO DOS SPLITS

9.000
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12.000 18.000

5/8"-1/4"
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> 10 m< 10 m > 10 m
12.000

SOBE

+ FASE, NEUTRO, TERRA E COMANDO 2,5mm 

7.000
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PARQUINHO
A=76,67m²

6,44m²

RECEPÇÃO LOUÇAS 
USADAS 

PREPARO FINAL/ DISTRIBUIÇÃO

1/2 PAR
ED

E

         10 alunos

         22 alunos

         22 alunos

         22 alunos

         22 alunos

         16 alunos

1/2 PAR
ED

E

         16 alunos

REFEITÓRIO
89.04 m²

HALL
29.10 m²

SECRETARIA
                          19.20 m²

CIRCULAÇÃO
                          60.51 m²

SALA  PROF./ REUNIÕES
20.40 m²

LACTÁRIO
                          12.28 m²

 CRECHE I - 1 (0 a 1 ano)
          35.70 m²

 CRECHE I - 2 (0 a 1 ano)
          35.70 m²

AMAMENTAÇÃO
                            7.82 m²

SOLÁRIO - 5
                          26.93 m²

FRALDÁRIO
                          12.35 m²

HIGIENIZAÇÃO
3.72 m²

SOLÁRIO - 6
                          26.93 m²

         10 alunos

PRÉ-ESCOLA - 4 (4 a 6 anos)
          35.70 m²

PRÉ-ESCOLA - 1(4 a 6 anos)
         35.70 m²

PRÉ-ESCOLA-  3 (4 a 6 anos)
          35.58 m²

PRÉ-ESCOLA - 2 (4 a 6 anos)
          35.58 m²

CRECHE II - 2 (1 a 2 anos)
          35.63 m²

DEPÓSITO
   7.50 m²

CRECHE II - 1 (1 a 2 anos)
          35.51 m²

SANIT. INFANTIL 3
13.81 m²

SANIT. INFANTIL 4
13.69 m²

SANIT. INFANTIL 1
16.02 m²

CIRCULAÇÃO
     72.27 m²

PCD INFANTIL
      8.25 m²

SALA MULTIUSO
         38.40 m²

SANIT. PROF.
FEM.

               1.95m²

SANIT. PROF.
MASC.

               1.95 m²

SOLÁRIO - 1
                          26.93 m²
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SANIT. INFANTIL 2
16.02 m²

         20 alunos

CRECHE III - 1 (2 a 4 anos)
          35.51 m²          20 alunos

CRECHE III - 2 (2 a 4 anos)
      35.63 m²

1/2 PAR
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E

SOLÁRIO - 3
                          26.93 m²

SOLÁRIO - 2
                          26.93 m²

SOLÁRIO - 4
                          26.93 m²

entrada de
alim

entos

COZINHA
                          40.13 m²

DESPENSA
                           8.81 m²

VARANDA DE
SERVIÇO
26.93 m²

PREPARO DE VERDURAS
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SANIT. PCD
INFANTIL

                           4.62 m²

saída
lixo

LAVANDERIA
                          11.35 m²

VEST. FUNC.
MASC.

                           3.78 m²
VEST. FUNC.

FEM.
                           3.78 m²

DML
                           3.43 m²

CIRCULAÇÃO
                          17.51 m²

FRALDÁRIO
                          12.35 m²

COPA FUNCIONÁRIOS
                           10.52 m²

CIRCULAÇÃO
                         2.86 m²CIRCULAÇÃO

                         4.86 m²

PÁTIO COBERTO
164.62 m²
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i= 2,6%

ROUPARIA
                           5.60 m²

S.I. / TELEFONE / ELÉTRICA
4.29 m²

BALCÃO H=70cm

TRIAGEM E LAVAGEM

 H=0,60 m H=0,90 m H=0,60 m H=0,90 m

 H=0,60 m H=0,90 m

TR
O

C
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O
R

LAVA MÃOS H=60cm 

BANCO H=45 cm

PRATOS E UTENSÍLIOS 

BALCÃO H=70cm

 H=0,60 m H=0,90 m

BANCO DE CONCRETO H=45 cm BANCO DE CONCRETO H=45 cm
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O

C
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O
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VAR
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                         JARDIM

                         JARDIM

C
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C
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PLAYGROUND
75.70 m²

PAINEL EM COBOGÓ

PROJEÇÃO DA COBERTURA

VAR
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D
A

 29.20 m
²

DEPÓSITO PLAYGROUND

CIRCUL.
                  3.52 m²

DEPÓSITO
                            3.38 m²

DEPÓSITO
                            3.38 m²

 H=0,90 m  H=0,90 m

 H=0,90 m  H=0,90 m
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O
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ÃO

 H
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BALC
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DIREÇÃO
                        12.53 m²

SANIT. PCD
MASC.

                           3.07 m²
SANIT. PCD

FEM.
                           3.07 m²

ALMOXARIFADO
10.00 m²

HORTA

HORTA
HORTA

+0.38
+0.38

+0.38
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GRAMA BATATAIS
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CALÇADA
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HORTA
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TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA
inclinação = 6%

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO
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inclinação = 6%

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA - i = 6%

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA - i =6%

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA - i = 6%

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA - i = 6%

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA - i = 6%

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA - i = 6%

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA - i = 6%

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA - i = 6%

C
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M
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RUFO EM CHAPA DE AÇO GALV.

RUFO EM CHAPA DE AÇO GALV.

TELHA METÁLICA i = 6%

PÓRTICO DO ACESSO PRINCIPAL RUFO EM CHAPA DE AÇO GALV.

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

TELHA METÁLICA i = 6%
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GRAMA BATATAIS

PARQUINHO

+13,84

LS 5/8"
LL 3/8"

LS 3/8"
LL 1/4"

LS 3/8"
LL 1/4"

LS 3/8"
LL 1/4"

UE-01

UE-02

UE-03

UE-04

UC-01

UC-02

UC-03

UC-04

LINHA DE LÍQUIDO 

LINHA DE SUCÇÃO

ENTRE AS UNIDADES
PONTO EXISTENTE DE INTERLIGAÇÃO

TUBO DE COBRE
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RA 

TIP
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ARR
A

BUCHA DE NYLON

SEXTAVADA EM AÇO INOX
4,2 X 62mm

PARAFUSO COM  CABEÇA 
ALVENARIA
PAREDE DA EMPENA EM

CONDENSADORA
UNIDADE

CONDENSADORA
UNIDADE

CHAPA 12 MSG
PERFIL CHATO 50x5mm 

SEXTAVADA EM AÇO INOX
4,2 X 62mm

PARAFUSO COM  CABEÇA 

MÁQUINA QUADRO BTU`s

AC5-MULTIUSO

QD.3

QD.3

AC6-PREVISÃO*

AC7-PREVISÃO*

AC8-PREVISÃO*

AC9-PREVISÃO*

AC10-PREVISÃO*

AC11-PREVISÃO*

AC12-DIREÇÃO 9.000

AC13-SECRET. 9.000

AC4-PREVISÃO*

AC3-PREVISÃO*

AC2-PREVISÃO*

AC1-PREVISÃO*

QD.3

QD.3

QD.3

QD.3

QD.3

QD.3

QD.3

QD.3

QD.3

QD.3

QD.3

AC14-S.PROFES. 22.000QD.3

POTÊNCIA MAX

3.600 W

1.400 W

1.400 W

2.800 W

3.600 W

3.600 W

3.600 W

3.600 W

3.600 W

3.600 W

3.600 W

3.600 W

3.600 W

3.600 W

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000
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ENG. CIVIL: DALMO BLANCO CINNANTI

QD 805 LOTE 01, RECANTO DAS EMAS, RA XV - BRASÍLIA/DF

RECANTO DAS EMAS

4.892,44m²

1.560,62m²

GDF-SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

GDF - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

ENG. CIVIL: DALMO BLANCO CINNANTI           CREA: 7962/D-DF

1.560,62m²

PROJETO DE INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT)

CENTRO DE ENSINO PRIMEIRA INFÂNCIA

PLANTA BAIXA DO TÉRREO, SITUAÇÃO E DETALHES
GERAIS

N

Situação
ESC. 1:15002

N

Planta baixa do térreo
ESC. 1:751

Planta da cobertura
ESC. 1:1002
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